
 
Prot. n.7549/IV.5 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 6 

 
Via Scarfoglio, 35 - 65129 Pescara - Tel.085 67422 - Fax 085 64030    

Codice Fiscale 91117720689 -  e-mail: peic83200q@istruzione.it 
        
        

Alla sez. “Amministrazione Trasparente” 
       SITO WEB comprensivopescara6.edu.it 
    
OGGETTO: Determina procedura acquisizione servizi - Implementazione tecnico-scientifica  

dell’area green scuola Secondaria di 1°grado “B. Croce”- CIG Z3B388060F 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTA la Legge7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge15 marzo 

1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

 

VISTO l’ art. 45 comma 2 del D.I. 129/2018 "Nuovo regolamento di contabilità"; 

 

VISTO l’art. 4 del Regolamento Interno sull’ attività negoziale, approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 4/2 del 10 febbraio 2022; 

  VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.sc. 2022/2025; 

ACCERTATA    la necessità di provvedere al reclutamento di un esperto di riorganizzazione 

dell’orto didattico, di un’implementazione tecnico-scientifica dell’area green 

esistente nella scuola secondaria di 1o grado dell’Istituto; 

 

CONSIDERATO  che l’attività progettuale è stata avviata nelle classi  dalla docente di Tecnologia 

Cocchini Sabrina, in servizio con contratto a tempo determinato dal 04/10/2022 al 28/10/2022;  

 

CONSIDERATA   l’urgenza di fornire agli   insegnanti adeguate informazioni teorico-pratiche per 

consentire la continuazione delle attività implementate; 

 

CONSIDERATA   la valenza del progetto già proposto dalla docente, Architetto Cocchini Sabrina; 

  VALUTATI i titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale per l’E.F. 2022,alla voce  

“ Finanziamenti  U.E. - Piano Scuola 4.0 – “; 



 
DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di individuare quale criterio di scelta del contraente, l’affidamento diretto dell’incarico. 

3) Di individuare l ’Archi te t t o  Cocchin i  Sabr ina ,  C .F.  CCCSRN72E58Z1333I ,  na t a  i l  

18 /05/1972  in  Svi zze ra  e  re s ident e  a  Nocci ano  (Pe)  i n  v i a  Roma  n .  81 ,  quale esperto 

esterno nel progetto di r iorganizzazione/ implementazione del l ’area green  del la 

scuola”B.Croce” ,  secondo cr i t er i  didat t i co -scient i f ic i  condivis i  con i l  t eam 

docente  di  r i fer imento ;  

4) Di quantificare gli interventi p r o g e t t u a l i  e  d i  f o r m a z i o n e / c o n d i v i s i o n e  c o n  i l  t e a m  

d o c e n t i  i n  m i s u r a  d i  e u r o  1 . 5 0 0 , 0 0  ( m i l l e c i n q u e c e n t o )  o m n i c o m p r e n s i v o ;  

5)  L’importo  previsto  sarà  liquidato  a  conclusione  delle  attività,  previa presentazione di 

regolare fattura/parcella  in formato elettronico. 

 

Titolare del trattamento dati è la Dirigente Scolastica dott.ssa Mariella Centurione. 

Responsabile del procedimento è la DSGA Adele Antinarella. 

 

Pescara, 09/11/2022 

 

 

                   

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

             Dott.ssa Mariella Centurione 
                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs. 39/1993 

 

 

\A.A. 

 


